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خبر

قرآنی

 مرحله استانی  مسابقات قرآن 
اوقاف در دهه کرامت

رئیــس امــور قرآنــی اداره کل اوقــاف و امــور خیریــه 
خراسان رضوی گفت: مرحله استانی چهل و دومین 
دوره مسابقات قرآن اوقاف از دهه کرامت آغاز خواهد 
شد. »جعفر حسینی« در گفت وگو با ایکنا با اشاره به 
تمدید مهلت ثبت نام این مســابقات تــا پایان خرداد، 
اظهار کرد:  پیش بینی می شود پنج هزار نفر در مرحله 
اســتانی با یکدیگر رقابت کنند. حســینی همچنین 
درباره اجرای طرح انگیزشی به جای آموزش در تربیت 
حافظــان قرآن کریم گفت: در این طرح ســعی شــده 
هزینه ها از آموزش محوری به سمت انگیزش محوری 
تغییر یابد، زیرا اگر منابع برای مربی هزینه شود دیگر 
چیزی برای تشویق قرآن آموز باقی نمی ماند. ضمن 
این که تاکنون بسته ترکیبی اجرا شده و در این زمینه 
۵0 نفر به قم اعزام شده اند. وی گفت: قبل از اجرای 
طرح، جلســاتی با مربیان شهرستان ها گذاشتیم که 
بیش از نیمی از مربیان با این طــرح موافقت کردند. 
از طرفــی آمار ثبت نام در طرح حفظ ســال گذشــته، 
14 هزار نفر و امسال ۲1 هزارنفر بوده اند که  نشان 
می دهــد در این زمینه رویش داشــته ایــم. وی اظهار 
کرد: دراین طرح اگر قرآن آموز حافظ کل شود حتما 
به سفر کربلا اعزام خواهد شد و این باعث می شود تا 

انگیزه بیشتری برای حفظ داشته باشد. 

مدیر موسسه های ملی فرهنگی اتحادیه اروپا در ایران مطرح کرد:

تلاش کشورهای اروپایی 
برای تقویت ارتباط فرهنگی در ایران

مریم ترســول- تهیه کننده سوئیســی گفت: ما 

درباره مســائل محتوایی ســینمای ایــران که 
فیلم سازان با آن درگیر هستند، مسائل مالی 
و مســائلی که آمریکا برای  ایران ایجاد کرده، 
آگاهی داریم اما تمامی این دشواری ها سبب 
می شود که علاقه ما برای دیدن دستاوردهای 
سرمایه گذاری در ایران بیشتر شود. به گزارش 
خراســان رضــوی، کارگاه تخصصــی »تولید 
فیلم هنری«، روز جمعه در حاشــیه  ســومین 
دوره هفته فیلم اروپایی در پردیس ســینمایی 
هویزه برگــزار شــد. الکســاندر ریگــر، رئیس 
انجمــن فرهنگــی ســفارت اتریــش و اوینیک 
ایران )مراکز فرهنگی اتحادیه اروپا در ایران(، 
تیری اسپیچر، تهیه کننده سوئیسی، مهرداد 
اســکوئی و ســیاوش جمالــی دو کارگــردان 
ایرانــی از مهمانــان ایــن کارگاه بودنــد. مدیر 
موسســه های ملی فرهنگی اتحادیــه اروپا در 
ایران در این کارگاه با ابراز خرسندی از حضور 
خود در مشهد، گفت: ســوئیس و نروژ اهمیت 
زیادی برای ارتقــای ارتباط فرهنگــی خود با 
ایران قائل هســتند و ما در تلاشــیم تا پل های 
ارتباطی خود با ایران را بسازیم، زیرا معتقدیم 

تبــادل فرهنگــی، عنصــر اصلــی بــرای عمق 
بخشی به درک متقابل است.

الکساندر ریگر با تشکر از سینمای هنر و تجربه 
و سینمای هویزه مشــهد برای همکاری با این 
جشنواره، افزود: امیدواریم حضور فیلم سازانی 
از قبرس، هلند، ســوئد و ســوئیس کــه کارگاه 
هایی را در تهران و دیگر شهرهای ایران برگزار 
خواهند کــرد، آغازگر گفتمانــی پرثمر و ایجاد 
همکاری های جدید شود. در بخش دیگری از 
این کارگاه تیری اسپیچر، تهیه کننده سوئیسی 
در خصوص تاریخچه فرهنگی و سینمایی ایران 
گفت: ایران کشوری بزرگ با تاریخ فرهنگی و 
سینمایی غنی است و نمی شود سینمای ایران 
را در این زمینه ها، تازه کار و نوپا در نظر گرفت. 
وی افزود: البته مشکلات ایران را هم می دانیم، 
مسائل محتوایی سینمای ایران که فیلم سازان 
با آن درگیر هستند، مسائل مالی و مسائلی را 
که آمریکا برای  ایران ایجاد کرده می دانیم، اما 
تمامی این دشواری ها سبب می شود که علاقه 
ما برای دیدن دستاوردهای سرمایه گذاری در 
ایران بیشتر شود. »مهرداد اسکوئی« نیز در این 
کارگاه گفت:در ایران، دولت پشتوانه مهمی در 

عرصه فیلم سازی است اما بودجه بندی ها برای 
ســاخت فیلم هایی برای رقابت با آثار جهانی، 
کافی نیست. از طرف دیگر ما یک زبان شاعرانه  
پیدا کرده بودیم کــه دنیا به آن علاقــه مند بود 
و با بودجه کمی تولید می شــد،اما چند سالی 
هست که مخاطب نداریم و باید مسیر متفاوتی 
را بپیماییم. این کارگردان کشورمان افزود: باید 
با استفاده از گروه های حرفه ای بین المللی و 
همکاری و همفکری با آن ها، فیلم های مان را به 
استانداردهای جهانی برسانیم که حضور آقای 
اسپیچرز در این زمینه مایه مسرت است. خیلی 
خوشحالم که با این اتفاق خط وصلی بین فیلم 
سازان بزرگ دیروز و امروز ایران که جایگاهی 
در عرصه هــای جهانی پیــدا کرده انــد با فیلم 
ســازان جوان به وجود خواهد آمد. »ســیاوش 
جمالی« نیز گفت: ما به عنوان فیلم سازان تازه 
کار و جوان ممکن اســت نتوانیــم بودجه های 
مورد نیازمان را از سازمان ها بگیریم و آن ها به 
ما اعتماد نمی کنند، اما می توانیم با گذراندن 
این کارگاه هــای با کیفیــت آموزشــی، رزومه 
های خوبی به دست آوریم و به اعتبار آن سرمایه 

جذب کنیم.

جشنواره سرخ وسفید درپایتخت ابریشم 
رونمایی از مستند سپید پایتخت ایران باموضوع معرفی ابریشم روستای ملی بسک تربت حیدریه 

فرهنگــی،  ملــی  جشــنواره  اولیــن   بخشــی/ 

گردشگری سرخ وســفید  با محوریت معرفی دو 
محصول مهم و راهبردی عقیق و ابریشــم شــهر 
بایــگ  باحضورمســئولان کشــوری و اســتانی 
،مدیــران تورهــای گردشــگری و آژانــس هــای 
مســافرتی و جمعی از فعالان اقتصادی دربایگ 
برگزارشد.  فرماندارشهرســتان تربت حیدریه 
درحاشــیه این مراســم  هــدف از برگــزاری این 
رویداد فرهنگی را معرفی ظرفیت ها و توانمندی 
هــای فرهنگی،طبیعــی وگردشــگری  بخــش  
بایگ به ویژه دومحصول مهم و راهبردی عقیق و 

ابریشم بایگ برشمرد.
"علی رســتمی"  افزود:این دومحصــول مهم به 
عنــوان دو عامل  مهم دررشــد اقتصادی منطقه 
می تواند زمینه  اشتغال و  پویایی منطقه رافراهم 
ســازد. نماینــده مــردم شهرســتان هــای تربت 
حیدریه،مه ولات و  زاوه درمجلس  نیز با اشاره به 
ظرفیت های بزرگ بخش بایگ درحوزه معدنی 
وگردشگری گفت: منابع غنی سنگ های عقیق، 
طلاوگرانیت درکنارظرفیت های گردشــگری 
وابریشــم دراین منطقه باعث شده تا کاربررسی 
بزرگ ترین واولین ژئوپارک کشور دراین بخش 

آغازشود .
"ســعید باســتانی" افزود: تلاش می کنیم با راه 
انــدازی اولین ژئوپــارک کشــور دربایگ ضمن 
معرفــی هرچــه بهترمنطقــه بــه کشــور زمینــه 
حضوربخش عظیمــی اززائران حــرم رضوی را 

دراین مناطق فراهم سازیم.
وی حضــور گردشــگران ومدیــران تورهــای 
گردشــگری را فرصــت مناســبی بــرای معرفی 

هرچه بهتر این توانمندی ها به سراســر کشــور 
وحتی کشورهای خارجی دانست.

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی 
وگردشگری خراســان رضوی نیز دراین مراسم 
درگفت وگو با خراســان رضوی ابریشــم وعقیق 
بایگ را دومحصول راهبردی اما کمترشــناخته 
شــده در کشــور دانســت وگفت: برگــزاری این 
رویدادهــای فرهنگی وگردشــگری مــی تواند 
زمینه معرفی هرچه بهتر این محصولات رافراهم 
کند. "یوسف بیدخوری" افزود:درهمین زمینه 

تلاش می کنیم تا روســتای بسک روستای ملی 
ابریشــم کشــی درحــوزه صنایع دســتی را ثبت 
جهانــی کنیــم . وی افــزود: بــا توجه بــه نزدیک 
بودن شهرســتان تربت حیدریه به مرکز اســتان 
ومحل تــردد زائــران ازایــن شهرســتان قابلیت 
های گردشــگری واقتصــادی ایــن منطقه  می 
تواند نقش به سزایی درجذب گردشگر ایفاکند. 
گفتنی است بازدید از معادن سنگ عقیق، معدن 
طلای زرمهر،کارگاه های ابریشم کشی  روستای 
بسک وحضوردرنمایشگاه توانمندی های بخش 

بایگ وشــرکت درمراســم اختتامیه جشــنواره 
ملی فرهنگی وگردشگری ســرخ وسفید ازمهم 
ترین برنامه هایی بــود که دراین جشــنواره یک 
روزه برگزار شــد. همچنین درمراسم اختتامیه 
این جشنواره ازمستند سپید پایتخت کشور که 
مســتندی ازحال وهــوای مــردم ومراحل تولید 
ابریشم درروســتای ملی ابریشم کشی روستای 
بســک بــود، رونمایی شــد. شــایان ذکراســت ، 
قطار گردشــگری تربت حیدریه حدود ســاعت 
۵ عصر پنج شــنبه هفته گذشــته وارد این شــهر 
شد و مردم این شــهر میزبان این گردشگران در 
اولین جشــنواره ملی فرهنگی گردشی سرخ و 
ســفید  بودند. به گفته رســتمی فرماندار تربت 
حیدریه حدود 70 درصد تولید ابریشــم کشــور 
در شهر بایگ تربت حیدریه و حدود نیمی از این 
درصد در روستایی به نام بســک رقم می خورد. 
همچنین وجود معادن ســنگ تزیینی عقیق نیز 
یکی دیگــر از ظرفیت هــای مهم ایــن منطقه به 

شمار می رود.
روز اول ایــن جشــنواره   بــا حضور رئیــس مرکز 
ملی فرش ایران همراه بود. گردشــگران پس از 
ورود به این شــهر از باغ پرنــدگان تربت حیدریه 
که بزرگ ترین از نوع خود در کشور است بازدید 
کردند.سپس سری به بناهای تاریخی این شهر از 
جمله مجموعه تاریخی قطب الدین حیدر،رباط 
طبســی و همچنین حمام تاریخی حــاج رئیس 
زدند و در پایان روز برای اســتراحت در اقامتگاه 
بوم گــردی تهمینه یــا همان ربــاط تاریخی علیا 
ســکونت یافتند. ضمنا آن ها از موزه مازاری که 
چنــد روزی از افتتاحــش نمــی گذرد بــه عنوان 

یکی از ســه موزه موجود در کشــور با این شکل و 
شــمایل و کاربری بازدید کردند.گفتنی اســت 
فرشته دست پاک،  رئیس فرش ملی ایران نیز در 
نشستی صمیمی با فعالان حوزه فرش دستباف 
تربت حیدریه پای درد دل هــای این هنرمندان 
نشســت. آنــان از موانع تولیــد و مشــکلاتی که 
در تهیه مــواد اولیه بــرای تولید فرش بــه عنوان 
مهم ترین محصول صادراتی کشــور پس از نفت 
وجود دارد، گفتند و از رئیس سازمان ملی نفت 
ایران خواســتند که توجه بیشــتری به مطالبات 
هنرمندان این هنر اصیل ایرانی داشــته و پیگیر 

مشکلات موجود در این حوزه باشند.
دکتر دســت پاک با اشــاره به این که شهر بایگ 
تربت حیدریه قطب اصلی تولید ابریشم و تامین 
کننده نیاز نخ ابریشم در حوزه فرش کشور است، 
گفت: شهرستان تربت حیدریه و شهر بایگ تربت 
حیدریه به عنوان یکی از قطــب های مهم تولید 
ابریشــم در کشــور تامین کننده بخش زیادی از 
نیاز ابریشم کشور درحوزه فرش دستباف است.
تلاش می کنیم در سال 9۸ آن چه را که موردنیاز 
اولیــه مــا درحوزه ابریشــم اســت به روزرســانی 
کنیم. وی با انتقاد از اینکه نباید کشوری که خود 
تولیدکننده ابریشم است از کشورهایی مثل چین 
و ازبکســتان این محصــول را وارد کند از جدیت 
رحمانی وزیر صمت   در حل مشکلات مواد اولیه 
در ســال9۸ خبــر داد. وی افزود: بــه دنبال این 
هستیم که صنایع مرتبط با تولید ابریشم و پشم 
در کشور را سامان دهی و قراردادها و تفاهم نامه 
هایی را در این زمینه با شرکت ایدرو منعقد کنیم.
دست پاک خاطر نشان کرد: با هماهنگی هایی 
که دراین ســفر با فرماندار تربت حیدریه صورت 
گرفت امیدواریــم بتوانیم اعتبار حوزه ابریشــم 
کشور را بیش از پیش حفظ و تلاش کنیم کسانی 
که درحوزه ابریشــم کشی فعال هســتند با یک 
زندگی شرافتمندانه تر از قبل گذران امور کنند.

خبر

شهرستان ها

معاون امور هماهنگی و عمرانی فرماندار تربت حیدریه : 

۴۰ درصد اصلاح روکش جاده 
"کدکن"،"تلخ بخش" به اتمام 

رسیده است 
شــعبانی/  چندی پیش،  امــام جمعه شــهر کدکن   از 

وضعیت جاده شهر کدکن به روستای تلخ بخش انتقاد 
کرد ، این موضــوع واکنش مســئولان مربــوط و آغاز 
عملیات اصلاح این محور را به همراه داشت. درهمین 
زمینه معاون امور هماهنگی و عمرانی فرماندار تربت 
حیدریه در گفت وگو با خراسان رضوی از اتمام مرحله 
ترک گیری حدود ۵/۵ کیلومتر از جاده شهر کدکن 
منتهی به روستای تلخ بخش خبر داده است. احسان 
کریمــی گفت: بــا توجــه به شــروع چندیــن عملیات 
مختلف به سازی مسیرهای جاده ای در این منطقه، 
پروژه اصلاح روکش جاده کدکن به تلخ بخش حدود 
40 درصد پیشرفت فیزیکی داشــته و عملیات ترک 
گیری ۵/۵ کیلومتر از 13 کیلومتر این محور به اتمام 
رسیده است.  وی خاطر نشان کرد: با توجه به بارش 
های اخیر در این منطقه و پر آب شدن ترک ها، امکان 
ادامه اصلاح مســیر و اتمــام ترک گیــری باقی مانده 
محور  به تاخیر افتاده است. وی افزود: روکش نهایی 
آسفالت جاده محور رباط سنگ به کدکن از محدوده 
روســتای اکبر آباد تا جوادیه،حدود چهار کیلومتر به 
اتمام رســیده اســت و بارش های اخیر در این منطقه 
به لحاظ زمانــی ادامه فعالیــت پیمانــکار را به تعویق 
انداخت. وی در پایان از آغاز عملیات جاده روســتای 
ســرهنگ به حصار یزدان در همین منطقه خبر داد و 
افزود: با پیگیری های مکرر نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی، همه دستگاه های متولی تمام تلاش 
خود را برای به سازی و رفع مشکلات جاده ای مربوط 
به محور های منتهی به کدکن و رباط سنگ را صورت 
داده است و امیدواریم با اتمام این پروژه ها، نارضایتی 

مردمی در این خصوص به حداقل برسد.
کریمــی در گفــت وگــوی قبلــی خــود بــا خراســان 
رضوی گفته بود،پــروژه اصلاح محــور کدکن به تلخ 
بخش،رسما از 1۵ اردیبهشت امسال آغاز شده است 
و یک هفته پس از آن به شرط مساعد بودن شرایط آب 

و هوایی به پایان خواهد رسید.


